

ATA FINAL

Município de Ijuí - Poder Executivo MUNICÍPIO DE IJUÍ - PODER EXECUTIVO Registro de Preços Eletrônico - 28/2025

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
24/03/2025 16:33	24/03/2025 17:30	02/04/2025 23:59	07/04/2025 09:00	07/04/2025 09:01

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA PAINEL CEGO, TIPO COLMEIA E=35 MM	206,05	200	M²	Homologado	Menor Preço
	0002	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA PAINEL/VIDRO/PAINEL, TIPO COLMEIA	347,27	200	M²	Homologado	Menor Preço
	0003	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA EM GESSO ACATONADO	225,70	50	M²	Homologado	Menor Preço
	0004	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PELÍCULA ADESIVA APLICADA EM VIDRO	24,93	100	M²	Homologado	Menor Preço
	0005	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA DIVISÓRIA, UMA FOLHA, 0,80 M X 2,1 M COM FERRAGENS	826,34	20	UN	Homologado	Menor Preço
	0006	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA PARA DIVISÓRIA COM VISOR, UMA FOLHA 0,80 M X 2,1 M, COM FERRAGENS	956,53	10	UN	Homologado	Menor Preço
	0007	DESMONTAGEM DE DIVISÓRIAS LEVES	20,53	100	M²	Homologado	Menor Preço
	0008	MONTAGEM DE DIVISÓRIAS LEVES COM REAPROVEITAMENTO DE MATERIAL	41,72	100	M²	Homologado	Menor Preço
	0009	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FORROEM GESSO ACARTONADO, INCLUSIVE COM ESTRUTURA DE FIXAÇÃO	104,22	100	M²	Homologado	Menor Preço
	0010	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FORRO EM ISOPOR TEXTURIZADO, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO	103,96	100	M²	Homologado	Menor Preço
	0011	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FORRO EM RÉUAS DE PVC, INCLUSIVE ESTRUTURAS DE FIXAÇÃO	100,18	100	M²	Homologado	Menor Preço
	0012	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FORRO DE FIBRA MINERAL EM PLACAS, INCLUSIVE COM ESTRUTURA DE FIXAÇÃO	118,59	50	M²	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO			193.524,60				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
24/03/2025 - 16:31	EDITAL PE 28 2025 - RP DIVISÓRIAS.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
07/04/2025 - 09:52:10		Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 28/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



07/04/2025 - 09:55:03

Envio de Propostas Readequadas
28/2025

Foi solicitado a proposta readequada/documentos de habilitação para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 07/04/2025.

07/04/2025 - 10:04:09

Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 28/2025.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

CIAA - CASA IJUIENSE DE ABERTURAS E ACABAMENTOS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 09.120.752/0001-60 - Endereço: R FRANCISCO BERENHAUSER - CEP: 98700000 - UF: RS - Município: - Telefone: (55) 99178-0968

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001	1						
	0001	Fornecimento e instalação de divisória painel cego, tipo colmeia e=35 mm	DIVILUX	CIAA	200 M²	R\$ 195,34	R\$ R\$ 39.068,00
	0002	Fornecimento e instalação de divisória painel/vidro/painel, tipo colmeia	DIVILUX	CIAA	200 M²	R\$ 329,21	R\$ R\$ 65.842,00
	0003	Fornecimento e instalação de divisória em gesso acartonado	GESSO ACARTONADO	CIAA	50 M²	R\$ 213,96	R\$ R\$ 10.698,00
	0004	Fornecimento e instalação de película adesiva aplicada em vidro	PELICULA	CIAA	100 M²	R\$ 23,63	R\$ R\$ 2.363,00
	0005	Fornecimento e instalação de porta divisória, uma folha, 0,80 m x 2,1 m com ferragens	DIVILUX	CIAA	20 UN	R\$ 783,37	R\$ R\$ 15.667,40
	0006	Fornecimento e instalação de porta para divisória com visor, uma folha 0,80 m x 2,1 m, com ferragens	DIVILUX	CIAA	10 UN	R\$ 906,79	R\$ R\$ 9.067,90
	0007	Desmontagem de divisórias leves	DIVILUX	CIAA	100 M²	R\$ 19,46	R\$ R\$ 1.946,00
	0008	Montagem de divisórias leves com reaproveitamento de material	DIVILUX	CIAA	100 M²	R\$ 39,55	R\$ R\$ 3.955,00
	0009	Fornecimento e instalação de forro em gesso acartonado, inclusive com estrutura de fixação	GESSO ACARTONADO	CIAA	100 M²	R\$ 98,80	R\$ R\$ 9.880,00
	0010	Fornecimento e instalação de forro em isopor texturizado, inclusive estrutura de fixação	ISOPOR	CIAA	100 M²	R\$ 98,55	R\$ R\$ 9.855,00
	0011	Fornecimento e instalação de forro em réus de PVC, inclusive estruturas de fixação	PVC	CIAA	100 M²	R\$ 94,98	R\$ R\$ 9.498,00
	0012	Fornecimento e instalação de forro de fibra mineral em placas, inclusive com estrutura de fixação	FIBRA MINERAL	CIAA	50 M²	R\$ 112,42	R\$ R\$ 5.621,00
TOTAL DO LOTE							R\$ 183.461,30
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 183.461,30	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.



Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Fornecimento e instalação de divisória painel cego, tipo colmeia e=35 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CIAA - CASA IJUIENSE DE ABERTURAS E ACABAMENTOS LTDA	09.120.752/0001-60	06/04/2025 - 15:59:28	DIVILUX	CIAA	200	R\$205,05	R\$ 41.010,00	Sim
39.808.891 RODRIGO BRUM EVANGELHO	39.808.891/0001-42	06/04/2025 - 19:17:21	divisoria	diversos	200	R\$206,00	R\$ 41.200,00	Sim
MICHEL CACADOR ME	43.235.120/0001-80	06/04/2025 - 22:34:26	não aplicavel	não aplicavel	200	R\$206,05	R\$ 41.210,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Fornecimento e instalação de divisória painel/vidro/painel, tipo colmeia

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CIAA - CASA IJUIENSE DE ABERTURAS E ACABAMENTOS LTDA	09.120.752/0001-60	06/04/2025 - 16:00:20	DIVILUX	CIAA	200	R\$346,27	R\$ 69.254,00	Sim
39.808.891 RODRIGO BRUM EVANGELHO	39.808.891/0001-42	06/04/2025 - 19:17:49	divisória	diversos	200	R\$347,00	R\$ 69.400,00	Sim
MICHEL CACADOR ME	43.235.120/0001-80	06/04/2025 - 22:35:03	não aplicavel	não aplicavel	200	R\$347,27	R\$ 69.454,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Fornecimento e instalação de divisória em gesso acatonado

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CIAA - CASA IJUIENSE DE ABERTURAS E ACABAMENTOS LTDA	09.120.752/0001-60	06/04/2025 - 16:01:03	GEDSO ACARTONADO	CIAA	50	R\$224,70	R\$ 11.235,00	Sim
39.808.891 RODRIGO BRUM EVANGELHO	39.808.891/0001-42	06/04/2025 - 19:19:23	divisória	diversos	50	R\$225,00	R\$ 11.250,00	Sim
MICHEL CACADOR ME	43.235.120/0001-80	06/04/2025 - 22:35:55	não aplicavel	não aplicavel	50	R\$225,70	R\$ 11.285,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Fornecimento e instalação de película adesiva aplicada em vidro

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CIAA - CASA IJUIENSE DE ABERTURAS E ACABAMENTOS LTDA	09.120.752/0001-60	06/04/2025 - 16:02:08	PELICULA	CIAA	100	R\$23,93	R\$ 2.393,00	Sim
39.808.891 RODRIGO BRUM EVANGELHO	39.808.891/0001-42	06/04/2025 - 19:20:16	pelicula	diversos	100	R\$24,93	R\$ 2.493,00	Sim
MICHEL CACADOR ME	43.235.120/0001-80	06/04/2025 - 22:36:39	não aplicavel	não aplicavel	100	R\$24,93	R\$ 2.493,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Fornecimento e instalação de porta divisória, uma folha, 0,80 m x 2,1 m com ferragens

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CIAA - CASA IJUIENSE DE ABERTURAS E ACABAMENTOS LTDA	09.120.752/0001-60	06/04/2025 - 16:02:49	DIVILUX	CIAA	20	R\$825,34	R\$ 16.506,80	Sim
39.808.891 RODRIGO BRUM EVANGELHO	39.808.891/0001-42	06/04/2025 - 19:21:31	divisória	diversos	20	R\$826,00	R\$ 16.520,00	Sim
MICHEL CACADOR ME	43.235.120/0001-80	06/04/2025 - 22:37:27	não aplicavel	não aplicavel	20	R\$826,00	R\$ 16.520,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Fornecimento e instalação de porta para divisória com visor, uma folha 0,80 m x 2,1 m, com ferragens

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CIAA - CASA IJUIENSE DE ABERTURAS E ACABAMENTOS LTDA	09.120.752/0001-60	06/04/2025 - 16:03:34	DIVILUX	CIAA	10	R\$955,53	R\$ 9.555,30	Sim
39.808.891 RODRIGO BRUM EVANGELHO	39.808.891/0001-42	06/04/2025 - 19:22:28	porta	diversos	10	R\$956,50	R\$ 9.565,00	Sim
MICHEL CACADOR ME	43.235.120/0001-80	06/04/2025 - 22:38:09	não aplicavel	não aplicavel	10	R\$956,00	R\$ 9.560,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Desmontagem de divisórias leves



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CIAA - CASA IJUIENSE DE ABERTURAS E ACABAMENTOS LTDA	09.120.752/0001-60	06/04/2025 - 16:04:16	DIVILUX	CIAA	100	R\$19,53	R\$ 1.953,00	Sim
39.808.891 RODRIGO BRUM EVANGELHO	39.808.891/0001-42	06/04/2025 - 19:23:27	desmontagem	diversos	100	R\$20,50	R\$ 2.050,00	Sim
MICHEL CACADOR ME	43.235.120/0001-80	06/04/2025 - 22:38:54	não aplicavel	não aplicavel	100	R\$20,50	R\$ 2.050,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Montagem de divisórias leves com reaproveitamento de material

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CIAA - CASA IJUIENSE DE ABERTURAS E ACABAMENTOS LTDA	09.120.752/0001-60	06/04/2025 - 16:04:50	DIVILUX	CIAA	100	R\$40,72	R\$ 4.072,00	Sim
39.808.891 RODRIGO BRUM EVANGELHO	39.808.891/0001-42	06/04/2025 - 19:24:19	montagem	diversos	100	R\$41,70	R\$ 4.170,00	Sim
MICHEL CACADOR ME	43.235.120/0001-80	06/04/2025 - 22:39:31	não aplicavel	não aplicavel	100	R\$41,50	R\$ 4.150,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Fornecimento e instalação de forroem gesso acartonado, inclusive com estrutura de fixação

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CIAA - CASA IJUIENSE DE ABERTURAS E ACABAMENTOS LTDA	09.120.752/0001-60	06/04/2025 - 16:05:29	GESSO ACARTONADO	CIAA	100	R\$103,22	R\$ 10.322,00	Sim
39.808.891 RODRIGO BRUM EVANGELHO	39.808.891/0001-42	06/04/2025 - 19:25:24	instalação	diversos	100	R\$104,20	R\$ 10.420,00	Sim
MICHEL CACADOR ME	43.235.120/0001-80	06/04/2025 - 22:40:26	não aplicavel	não aplicavel	100	R\$104,00	R\$ 10.400,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Fornecimento e instalação de forro em isopor texturizado, inclusive estrutura de fixação

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CIAA - CASA IJUIENSE DE ABERTURAS E ACABAMENTOS LTDA	09.120.752/0001-60	06/04/2025 - 16:06:23	ISOPOR	CIAA	100	R\$102,96	R\$ 10.296,00	Sim
39.808.891 RODRIGO BRUM EVANGELHO	39.808.891/0001-42	06/04/2025 - 19:26:12	instalação	diversos	100	R\$103,90	R\$ 10.390,00	Sim
MICHEL CACADOR ME	43.235.120/0001-80	06/04/2025 - 22:41:14	não aplicavel	não aplicavel	100	R\$103,00	R\$ 10.300,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Fornecimento e instalação de forro em réuas de PVC, inclusive estruturas de fixação

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CIAA - CASA IJUIENSE DE ABERTURAS E ACABAMENTOS LTDA	09.120.752/0001-60	06/04/2025 - 16:06:57	PVC	CIAA	100	R\$99,18	R\$ 9.918,00	Sim
39.808.891 RODRIGO BRUM EVANGELHO	39.808.891/0001-42	06/04/2025 - 19:27:27	instalação	diversos	100	R\$100,00	R\$ 10.000,00	Sim
MICHEL CACADOR ME	43.235.120/0001-80	06/04/2025 - 22:42:17	não aplicavel	não aplicavel	100	R\$100,00	R\$ 10.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - Fornecimento e instalação de forro de fibra mineral em placas, inclusive com estrutura de fixação

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CIAA - CASA IJUIENSE DE ABERTURAS E ACABAMENTOS LTDA	09.120.752/0001-60	06/04/2025 - 16:07:46	FIBRA MINERAL	CIAA	50	R\$117,59	R\$ 5.879,50	Sim
39.808.891 RODRIGO BRUM EVANGELHO	39.808.891/0001-42	06/04/2025 - 19:28:22	instalação	diversos	50	R\$118,50	R\$ 5.925,00	Sim
MICHEL CACADOR ME	43.235.120/0001-80	06/04/2025 - 22:42:47	não aplicavel	não aplicavel	50	R\$118,00	R\$ 5.900,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
MICHEL CACADOR ME	43.235.120/0001-80	60 dias
39.808.891 RODRIGO BRUM EVANGELHO	39.808.891/0001-42	120 dias



Lances Enviados

0001 - 1

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/04/2025 - 16:07:46	192.394,60 (proposta)	09.120.752/0001-60 - CIAA - CASA IJUIENSE DE ABERTURAS E ACABAMENTOS LTDA	Válido
06/04/2025 - 19:28:23	193.383,00 (proposta)	39.808.891/0001-42 - 39.808.891 RODRIGO BRUM EVANGELHO	Válido
06/04/2025 - 22:42:47	193.322,00 (proposta)	43.235.120/0001-80 - MICHEL CACADOR ME	Válido
07/04/2025 - 09:25:23	189.994,00 (lance oculto)	39.808.891/0001-42 - 39.808.891 RODRIGO BRUM EVANGELHO	Válido
07/04/2025 - 09:26:10	183.847,80 (lance oculto)	09.120.752/0001-60 - CIAA - CASA IJUIENSE DE ABERTURAS E ACABAMENTOS LTDA	Válido
07/04/2025 - 09:52:10	183.461,32	09.120.752/0001-60 - CIAA - CASA IJUIENSE DE ABERTURAS E ACABAMENTOS LTDA	Válido
07/04/2025 - 10:04:09	183.461,30	09.120.752/0001-60 - CIAA - CASA IJUIENSE DE ABERTURAS E ACABAMENTOS LTDA	Válido

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
07/04/2025 - 14:25	-	-

Classificação Parcial

LOTE 0001 - 1

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	CIAA - CASA IJUIENSE DE ABERTURAS E ACABAMENTOS LTDA	09.120.752/0001-60	Arrematante	183.461,30
2º	39.808.891 RODRIGO BRUM EVANGELHO	39.808.891/0001-42	Classificado	189.994,00
3º	MICHEL CACADOR ME	43.235.120/0001-80	Classificado	193.322,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
07/04/2025 - 09:01:23	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
07/04/2025 - 09:02:32	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
07/04/2025 - 09:02:32	Sistema	No modo de disputa aberto e fechado a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze minutos.
07/04/2025 - 09:02:32	Sistema	Encerrado o prazo previsto, o sistema encaminhará o aviso de fechamento iminente dos lances e, transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado, a recepção de lances será automaticamente encerrada.
07/04/2025 - 09:02:32	Sistema	Encerrado o prazo anterior, o sistema abrirá a oportunidade para que o autor da oferta de valor mais baixo e os autores das ofertas com valores até dez por cento superiores àquela possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
07/04/2025 - 09:02:32	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
07/04/2025 - 09:02:43	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
07/04/2025 - 09:02:43	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
07/04/2025 - 09:17:43	Sistema	O lote 0001 entrou em tempo aleatório.
07/04/2025 - 09:23:02	Sistema	Para o lote 0001, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 07/04/2025 às 09:28:02.
07/04/2025 - 09:28:02	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0001 foi encerrada em 07/04/2025 às 09:28:02.
07/04/2025 - 09:28:02	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.



07/04/2025 - 09:31:53	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante CIAA - CASA IJUIENSE DE ABERTURAS E ACABAMENTOS LTDA - ME com lance de R\$ 183.847,80.
07/04/2025 - 09:42:54	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 11:40 do dia 07/04/2025.
07/04/2025 - 09:42:54	Sistema	Motivo: Solicito ao arrematante a possibilidade de negociação de seu último lance ofertado.
07/04/2025 - 09:52:10	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 183.461,32.
07/04/2025 - 09:52:50	F. CIAA - CASA IJUIENSE DE ABERTURAS E A	Negociação Item 0001: Após o encerramento final, como enviamos a documentação requerida no edital?
07/04/2025 - 09:54:06	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0001.
07/04/2025 - 09:54:06	Sistema	Motivo: Arrematante ofertou um lance negociado.
07/04/2025 - 09:55:03	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada/documentos de habilitação para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 07/04/2025.
07/04/2025 - 10:04:09	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
07/04/2025 - 10:11:16	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
07/04/2025 - 13:51:29	Pregoeiro	Boa tarde, estamos retomando a sessão.
07/04/2025 - 13:58:33	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
07/04/2025 - 13:58:33	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 183.461,30 para corresponder a proposta readequada.
07/04/2025 - 13:59:42	Sistema	O fornecedor CIAA - CASA IJUIENSE DE ABERTURAS E ACABAMENTOS LTDA teve sua proposta aceita no lote 0001.
07/04/2025 - 13:59:58	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 07/04/2025 às 14:09.
07/04/2025 - 14:15:26	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CIAA - CASA IJUIENSE DE ABERTURAS E ACABAMENTOS LTDA.
07/04/2025 - 14:15:31	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 07/04/2025 às 14:25.
07/04/2025 - 14:42:43	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
07/04/2025 - 15:36:09	Sistema	O Lote 0001 foi adjudicado por Andrei Cossetin Sczmanski.
07/04/2025 - 15:36:16	Sistema	O lote 0001 foi homologado por Andrei Cossetin Sczmanski.

RODRIGO RENI RODRIGUES

Pregoeiro

Andrei Cossetin Sczmanski

Autoridade Competente

Julieta Idalina Harue Hayashi da Costa

Apoio

SERLI CARMEM BARAZZUOL CASSEL

Apoio

